
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/338/2024 

RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 i art. 266 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj.:Dz.U z 2023 r poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429) Rada Gminy 

Skomlin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 605.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 1: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 169.000,00 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 436.000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 605.000,00 zł  zgodnie z tabelą nr 2: 

1) wydatki bieżące bez zmian; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 605.000,00 zł; 

2a) zestawienie wydatków majątkowych przedstawia tabela nr 8. 

§ 3. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji zgodnie z załącznikiem  nr 2 w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 470.000,00 zł w tym: 

a) dotacja podmiotowa w wysokości 470.000,00 zł, 

b) dotacja celowa w wysokości 0,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 658.579,21 zł w tym: 

a) dotacja celowa w wysokości 658.579,21 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 8300



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Skomlin 

 

 

Jarosław Żółtaszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8300



  

DOCHODY           Tabela nr 1 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

758 
  

Różne rozliczenia 8 211 657,00 0,00 169 000,00 8 380 657,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 450 000,00 0,00 169 000,00 619 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0970 Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 0,00 169 000,00 569 000,00 

 

bieżące razem: 17 680 688,50 0,00 169 000,00 17 849 688,50 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

                   

 

majątkowe 

 

758 
  

Różne rozliczenia 13 497 300,78 0,00 436 000,00 13 933 300,78 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

75816 
 

Wpływy do rozliczenia 13 497 300,78 0,00 436 000,00 13 933 300,78 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

13 497 300,78 0,00 436 000,00 13 933 300,78 

 

majątkowe razem: 15 340 391,85 0,00 436 000,00 15 776 391,85 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

276 809,76 0,00 0,00 276 809,76 

 

Ogółem: 33 021 080,35 0,00 605 000,00 33 626 080,35 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

276 809,76 0,00 0,00 276 809,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8300



 

                          

 

WYDATKI  Tabela nr 2 

                           

  

                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 11 163 682,50 7 335 115,00 7 116 615,00 5 956 158,00 1 160 457,00 0,00 218 500,00 0,00 0,00 0,00 3 828 567,50 3 828 567,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 378,00 -21 378,00 -21 378,00 -21 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 378,00 21 378,00 21 378,00 0,00 21 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 193 682,50 7 335 115,00 7 116 615,00 5 934 780,00 1 181 835,00 0,00 218 500,00 0,00 0,00 0,00 3 858 567,50 3 858 567,50 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 

Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 8 302 840,50 4 474 273,00 4 324 273,00 3 905 400,00 418 873,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 3 828 567,50 3 828 567,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 594,00 -16 594,00 -16 594,00 -16 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 316 246,50 4 457 679,00 4 307 679,00 3 888 806,00 418 873,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 3 858 567,50 3 858 567,50 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  

przed zmianą 1 606 356,00 1 606 356,00 1 541 356,00 1 286 200,00 255 156,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 784,00 -4 784,00 -4 784,00 -4 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 601 572,00 1 601 572,00 1 536 572,00 1 281 416,00 255 156,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 

przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 378,00 21 378,00 21 378,00 0,00 21 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 378,00 30 378,00 30 378,00 0,00 30 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 8 090 299,88 1 856 266,60 1 856 266,60 155 022,48 1 701 244,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 234 033,28 6 234 033,28 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 665 299,88 1 856 266,60 1 856 266,60 155 022,48 1 701 244,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 809 033,28 6 809 033,28 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 4 469 933,28 401 000,00 401 000,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 068 933,28 4 068 933,28 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 499 933,28 401 000,00 401 000,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 098 933,28 4 098 933,28 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 755 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 34 221 080,35 17 555 100,36 14 389 568,36 10 097 059,48 4 292 508,88 516 200,00 2 249 332,00 0,00 0,00 400 000,00 16 665 979,99 16 665 979,99 276 809,76 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 378,00 -21 378,00 -21 378,00 -21 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 626 378,00 21 378,00 21 378,00 0,00 21 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 000,00 605 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 826 080,35 17 555 100,36 14 389 568,36 10 075 681,48 4 313 886,88 516 200,00 2 249 332,00 0,00 0,00 400 000,00 17 270 979,99 17 270 979,99 276 809,76 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8300



 

          

 
WYDATKI MAJATKOWE     tabela nr 8 

   
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 430 000,00 0,00 430 000,00 

 
 

01043 
 

Infrastruktura wodociągowa wsi 430 000,00 0,00 430 000,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
   

Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami ul. Targowa i sieci tłocznej ul. Jaśminowa w Skomlinie 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
  

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 380 000,00 0,00 380 000,00 

 
   

Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami ul. Targowa i sieci tłocznej ul. Jaśminowa w Skomlinie 380 000,00 0,00 380 000,00 

 

600 
  

Transport i łączność 4 265 000,00 0,00 4 265 000,00 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 4 265 000,00 0,00 4 265 000,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 000,00 0,00 465 000,00 

 
   

Modernizacja dróg gminnych Skomlin-Klasak Mały; Brzeziny-Przychody; Wróblew-Złota Góra 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Przebudowa drogi gminnej ul. Targowa w Skomlinie 34 000,00 0,00 34 000,00 

 
   

Przebudowa/Remont dróg gminnych ul. Olszyńskiej i ul. A. Olejnika - Babinicza w Skomlinie 411 000,00 0,00 411 000,00 

 
  

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00 

 
   

Przebudowa/Remont dróg gminnych ul. Olszyńskiej i ul. A. Olejnika - Babinicza w Skomlinie 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00 

 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 529 190,24 0,00 529 190,24 

 
 

70005 
 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 529 190,24 0,00 529 190,24 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 514 190,24 0,00 514 190,24 

 
   

Termomodernizacja budynków komunalnych 404 190,24 0,00 404 190,24 

 
   

Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Skomlinie 60 000,00 0,00 60 000,00 

 
   

Termomodernizacja budynku Przedszkola w Skomlinie 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

 
   

Zakup ziemi na poszerzenie drogi Wróblew - Jasna Górka 15 000,00 0,00 15 000,00 

 

801 
  

Oświata i wychowanie 3 828 567,50 30 000,00 3 858 567,50 

 
 

80101 
 

Szkoły podstawowe 3 828 567,50 30 000,00 3 858 567,50 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 30 000,00 92 000,00 

 
   

Budowa sali sportowej (gimnastycznej) przy Szkole Podstawowej w Skomlinie 62 000,00 0,00 62 000,00 

 
   

Modernizacja i wyposażenie sali informatycznej i sensorycznej w Szkole Podstawowej w Skomlinie 0,00 30 000,00 30 000,00 

 
  

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 3 766 567,50 0,00 3 766 567,50 

 
   

Budowa sali sportowej (gimnastycznej) przy Szkole Podstawowej w Skomlinie 3 766 567,50 0,00 3 766 567,50 

 

852 
  

Pomoc społeczna 20 000,00 0,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8300



 
 

85219 
 

Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Zakup serwera dla GOPS 20 000,00 0,00 20 000,00 

 

855 
  

Rodzina 276 809,76 0,00 276 809,76 

 
 

85516 
 

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 276 809,76 0,00 276 809,76 

 
  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 902,44 0,00 243 902,44 

 
   

Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu MALUCH+ 2022-2029 w żłobku Tuptusie , 

Wichernik 13 98-346 Skomlin 243 902,44 0,00 243 902,44 

 
  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 907,32 0,00 32 907,32 

 
   

Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu MALUCH+ 2022-2029 w żłobku Tuptusie , 

Wichernik 13 98-346 Skomlin 32 907,32 0,00 32 907,32 

 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 234 033,28 575 000,00 6 809 033,28 

 
 

90001 
 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 068 933,28 30 000,00 4 098 933,28 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 418 200,00 0,00 418 200,00 

 
   

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompownią P4 w miejscowościach Zbęk i Malinówka oraz 

przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Skomlinie 418 200,00 0,00 418 200,00 

 
  

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 
   

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczlani ścieków 0,00 30 000,00 30 000,00 

 
  

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 3 650 733,28 0,00 3 650 733,28 

 
   

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompownią P4 w miejscowościach Zbęk i Malinówka oraz 

przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Skomlinie 3 650 733,28 0,00 3 650 733,28 

 
 

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 165 100,00 0,00 2 165 100,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 100,00 0,00 265 100,00 

 
   

Pierwszy etap w stronę wdrażania zielonej energii w gminie Skomlin 265 100,00 0,00 265 100,00 

 
  

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 
   

Pierwszy etap w stronę wdrażania zielonej energii w gminie Skomlin 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

          
 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 545 000,00 545 000,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 109 000,00 109 000,00 

 
   

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Skomlin 0,00 109 000,00 109 000,00 

 
  

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 0,00 436 000,00 436 000,00 

 
   

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Skomlin 0,00 436 000,00 436 000,00 

 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 082 379,21 0,00 1 082 379,21 

 
 

92120 
 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 082 379,21 0,00 1 082 379,21 

 
  

6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 582 379,21 0,00 582 379,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8300



 

 
   

Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie gminy Skomlin 582 379,21 0,00 582 379,21 

 
  

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 

 
   

Remont spichlerza z 1777 r. w Skomlinie 500 000,00 0,00 500 000,00 

       
 

Razem 16 665 979,99 605 000,00 17 270 979,99 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8300



Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do  sektora finansów 

publicznych 

załącznik nr 2 

Dz. Rozdz. Treść Kwota dotacji 
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki    

921 92109 Instytucja Kultury GOKIS 280.000   
921  92116 Instytucja Kultury Biblioteka 190.000   
  Razem 470.000   
Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

754 75412 Dotacja przeznaczona na ochronę 

przeciwpożarową 
  1.200,00 

851 85154 Dotacja przeznaczona w zakresie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego oraz 

przeciwdziałanie patologiom społecznym 

  40.000,00 

900 90001 Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 
  30.000 

921 92120 Ochrona zabytków   582.379,21 
926 92605 Dotacja przeznaczona na upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu 
  5.000,00 

  Razem   658.579,21 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8300


		2024-10-18T12:10:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




